
Добрянский городской округ

МБОУ «Полазненская средняя общеобразовательная школа №3»

ПРИКАЗ
п. Полазна

№ 737___
«О повышении эффективности системы 
контроля качества предоставления 
питания обучающимися»

С целью усиления приказа Министерства образования и науки 
Пермского края от 14.08.2020 года № 26-01-06-338 «О повышении 
эффективности системы контроля качества представления питания 
обучающимся муниципальных образовательных организаций, 
расположенных на территории Пермского края, государственных 
образовательных организаций, находящихся в ведении Министерства 
образования и науки Пермского края», в соответствии с письмом 
Министерства образования и науки Пермского края от 05.05.2021 года № 26- 
41- вн-120 «О направлении информации», письмом Управления
Роспотребнадзора по Пермскому краю от 29.04.2021 № 59-04-20/05-13188- 
2021, решенемем Думы Добрянского городского округа от 25.02.2020 № 166 
« О направлении депутатов в состав комиссий Добрянского городского 
округа», приказа Управления образования администрации ДГО №36 от 
15.06.2021 г., с целью совершенствования организации питания в 
образовательной организации и введения единых подходов к организации 
горячего питания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу с целью повышения качества 

сбалансированности и обеспечения безопасности питания обучающихся.
2. Предметами ведения рабочей группы установить:
2.1. изучение ситуации по организации питания обучающихся в школе;
2.2. контроль исполнения индивидуальным предпринимателем своих 

обязанностей в сфере питания обучающихся;
2.3. изучение мнений родителей обучающихся в школе о качестве 

предоставляемых услуг в сфере питания обучающихся;
2.4. иные вопросы в сфере питания обучающихся.
3. Утвердить состав рабочей группы (Приложение).
4. Определить даты заседания рабочей группы по мере необходимости.



5.Тотьмяниной  Е.А., заместителю директора по ВР обеспечить 
деятельность рабочей группы.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы О.И. Меденникова



Приложение к приказу 
№-/5"V от 30.08.2022 года

Состав рабочей группы
По совершенствованию и контролю за организацией питания обучающихся в 

МБОУ «ПСОШ №3»

Корпус № 1:
1. Меденникова О.И., директор школы
2. Тотьмянина Е.А., заместитель директора по ВР.
3. Рачева Н.Е., социальный педагог школы.
4. Норова О.Г., учитель ОБЖ.
5. Черепанова О.Д., сопредседатель УС школы
6. Кулябина Лариса Вячеславовна, член родительского комитета 9Б 

класса
7. Костоломова Е.С., член родительского комитета 6А класса.

Корпус №2:
8. Некрасова Любовь Павловна - заместитель директора;
9. Тохирова Истад Саидвалиевна - секретарь.


